

# Kas jauns Jeros ?



Jeru nāgasta informatīvais izdevums

2001. gada decembrī



## Pagasta padomes sēdē novembra mēnesī

Izskatīja organizatoriskus jautājumus.

☉ Sakarā ar deputātes Sannijas Kokorevičas – Kalniņas personisku iesniegumu par deputātu pilnvaru nolikšanu, nolēma izbeigt deputātes pilnvaras pirms termiņa.

☉ Pamatojoties uz pagasta vēlēšanu komisijas iesniegumu, saskaņā ar vēlēšanu likumu par deputātu apstiprināja Aigaru Birkavu no vēlētāju apvienības "Jaunie laiki Jeros", bet Aigars Birkavs personīgu iemeslu dēļ atteicās.

☉ Pagasta vēlēšanu komisija iesniedza padomei iesniegumu par nākošā deputāta apstiprināšanu un padome par deputātu apstiprināja Arni Ķiberi no vēlētāju apvienības "Jaunie laiki Jeros", bet Arnis Ķibers personīgu iemeslu dēļ atteicās.

☉ Pamatojoties uz pagasta vēlēšanu komisijas iesniegumu, saskaņā ar vēlēšanu likumu par deputātu apstiprināja nākošo no vēlētāju apvienības "Jaunie laiki Jeros" - *Valeriju Markinu*.

☉ Informāciju par darbu ar iedzīvotāju sūdzībām un iesniegumiem sniedza Rūjiena policijas iecirkņa inspektors *Andis Bergs*, norādot, ka no 11 krimināllietām atklātas 6. Nepilngadīgo inspekcijas uzskaitē ir 3 Jeru pagasta nepilngadīgie. Uzskaitē ir 2 agrāk sodītas personas, kurām piespriests nosacīts cietums. Sastādīti 15 administratīvo pārkāpumu protokoli ( par sīko huligānismu, pasu režīmu neievērošanu u.c.) Izskatīti 20 materiāli ar atsevišķiem uzdevumiem. Pēdējā laikā pagastā konstatēta vistu un trušu zādzība, tāpēc lūgums pagasta iedzīvotājiem neturēt trušus ārā un vistas neaizslēgtās kūtīs.

☉ Padome nolēma pieņemt informāciju zināšanai. Pagasta kultūras darba organizatorei savlaicīgi informēt iecirkņa inspektoru par kultūras pasākumiem, lai nodrošinātu sabiedrisko kārtību.

☉ Padome nolēma izbeigt zemes pastāvīgās lietošanas tiesības Feliksam Tolmanim uz "Imantas" zemes daļu un piešķīra šo zemes gabalu Gunitai Šadurskai piemājas saimniecības "Lauri" izveidošanai.

☉ Izskatīja nekustamā īpašuma "Smaidas" pirkuma līgumu par pirmpirkuma tiesībām un nolēma atteikties no nekustamā īpašuma "Smaidas" pirmpirkuma tiesībām.

☉ Apstiprināja iesniegtos zemes nomas līgumus starp iznomātāju un nomnieku par 2,1 ha zemes *Voldemāri* iznomāšanu.

☉ Pamatojoties uz LR Zemkopības ministrijas vēstuli par cilvēka veselībai bīstamā latvāņa izplatības ierobežošanu, nolēma veikt aptauju ar pagasta zemes lietotājiem un iesniegt ziņas par latvāņa platībām Jeru pagasta teritorijā.

☉ Izskatot nekustamā īpašuma "Olaines" īpašnieces J. Paegles iesniegumu, nolēma "Olainēs" dzīvojošo īrnieku Anti Musku ņemt dzīvokļa uzskaites rindā, paskaidrojot Antim Muskam, ka patreiz pagasta padomei nav dzīvokļu.

☉ Nolēma nodrošināt sociālo (mājas) aprūpi vientuļai pensionārei Elzai Stupelei.

☉ Piešķīra līdzekļus Ziemassvētku pasākumu organizēšanai : svētku paciņām: - 75 pirmskolas vecuma bērniem, 5 bērniem invalīdiem, 6 bērnu nama audzēkņiem, 9 pagasta veciem ļaudīm, kuri dzīvo pansionātos, 275 pensionāru un invalīdu ģimenēm, 143 Jeru skolas skolniekiem; pārtikas pakas 3 daudz bērnu ģimenēm ar 5-iem un vairāk nepilngadīgiem bērniem; dāvanas 12 pensijā aizgājušiem pensionāriem. Kopā piešķīra līdzekļus no kultūras fonda Ls. 200, no sociālā budžeta Ls. 800,- .

☉ Sakarā ar ģimenes atbalsta centra "Vārpiņa" vēstuli pagasta ģimenēm, ar kuru ģimenes teik aicinātas uz bezmaksas nodarbībām Rūjienā- bērnu dārzā "Vārpiņa", katru ceturtdienu, kurās būs iespēja veikt nodarbības ar bērniem, kas mājās nav iespējams, vai kam pietrūkst zināšanu. Padome ieteica nosūtīt vēstuli pagasta ģimenēm, kurās ir pirmskolas vecuma bērni.

Sekretāre : *Māra Brīnuma*.

*Aicinām pensionāru, invalīdu, bērnu invalīdu un represēto ģimenes no 17. decembra pagasta padomē saņemt Ziemassvētku saldumu paciņas !*



## Ko darīt ziemas vakaros?

Trešdienas vakarā, kad pēc kārtējās seriāla sērijas izraudātas pēdējās asaras, garstāvokļa uzlabošanai un dvēseles "uzfrišināšanai", mūsu sievietes pulcējas skolas zālē uz vingrošanu jautras mūzikas pavadībā.

Jo kā atzīst ārsti, lai uzlabotu veselību un izvairītos no deformējošās artrozes, vingrošana ir laba jebkurā vecumā. Vingrot nedrīkst tikai tad, ja slimība ir saasinātā.

Mūsu nodarbības vada Agita Piebalga no Rencēniem. Kā stāsta Agita - Rencēnos sievietes aktīvi nodarbojas- jaunākās ar aerobiku bet pārējās ar vingrošanu. Vecākai vingrotāja ir vecumā ap gadiem 70. Sievietes uz vingrošanu nāk ne tikai, lai izkustētos, bet arī lai satiktos un parunātu. Lai vingrot būtu interesantāk, pašas izgudro tēmu nodarbībai - kā vingros vai kā balerīnas vai savādāk. Kad vaicāju, vai tad viņām nav savas s. . .nniecības, kur strādājot neizkustās. Agita teica, ka dažām esot mājās pietiekami lielas fermas, bet šīs vienveidīgās kustības tomēr nav tas, kas vingrošana ar stiepšanās vingrinājumiem un ja vēl ir iemesls tikt ar citām sievietēm, tad laiks ir jāatrod.

Ja Jums līdz šim nav radusies drosme sākt vingrot, tad varam apgalvot, ka, tas nav nekas briesmīgs vajag tikai sākt.

### **Tiksimies nākošajā nodarbībā –**

**9. janvārī plkst. 19.00 Jeru skolas zālē.**

Bet tās, kuras interesē kā izdaiļot savu māju Ziemassvētkiem un jaunumi floristikas izstādē Lietuvā

### **aicinām uz nākošo floristikas nodarbību**

**18.decembrī plkst. 18.30 Jeru skolā matemātikas kabinetā.**

*Dzintra.*



## Ziemassvētku pasākumi

**15.decembrī – Jeru pagasta kooperatīvu balle, Rūjienas kultūras namā**

*Piedalās aktieri – Aivars Pūcītis un Juris Babris, ballē spēlēs Aldis Drēģeris.*

*(Braukšana uz kooperatīvu balli plkst. 19.00 no "Straumes" veikala. Braukt gribētājus pieteikties pie Andras vai Dzintras Jeru pagasta padomē - 42 68026)*

❄ **21.decembrī**  
**plkst. 18.00**  
Jeru skolā  
**skolas bērnu eglīte.**



**22.decembrī**  
**plkst. 10.00**  
egļite **pirmskolas**  
vecuma bērniem.

**23. decembrī – plkst. 11.00**

**Eglīte pensijas vecuma laudīm.**

*Rūjienas mūzikas skolas audzēkņu koncerts.*

*Šogad sveiksīm :*

**Antoni Regīnu, Balodi Arvīdu,  
Buraku Jāni, Elsi Pēteri, Galzonu Andri,  
Malihovu Intu, Mažeiku Staņislavu,  
Muzikantu Pēteri, Rakecku Arvīdu,  
Rozenštoku Rotu, Sirmoviču Andreju –  
Jāni, Uglanovu Vladimīru.**

*(Ja nepieciešams transports uz eglīti pieteikties līdz 20.decembrim pagastā)*



**30.decembrī plkst. 21.00**

**Vecgada karnevals. Spēlēs grupa "Rūsa"**

## Apsveikumi



*Ziemas skaidrajās debesīs zaigo zvaigznes.  
Katrai savs mirdzums spēks un svētība. Kura no  
tām ir mana, kura ir Tava. Tajās ierakstīts katra  
pasaulei, pagastam piederīgā cilvēka dzīve: - vai tā  
būs gara, augļu briedoša, vai būs atvēlēts pavisam  
maz...*

*Ziemassvētki – klusuma un svētuma laiks,sevis  
izvērtēšanas laiks. Ar pateicību pieņemiet katru sev  
atvēlēto dienu kā brīnumu.*

*Lai Jaunais gads dod jaunu spēku, sapratni,  
veselību un svētību Jūsu ģimenei, Jūsu mājai un  
sētai, Jūsu laukiem un mežiem.*

*Ar cieņu Jūsu – Erika Rave.*



*Viss, kas Tevī šaubīgs un salts,  
Lai izkūst ticībā liegā.*

*Lai Ziemassvētku naktī gluži balts  
Tu grimsti sapnī kā sniegā.*

*Visskaistākos vārdus jau pateicis Kāds:  
"Miers virs zemes, cilvēkiem labs prāts!"  
Plaukst brīnums senās, gaišās ainās -  
Visskaitākais ir tas, kas nepārmainās.*

*V. Mora*

**Prīcīgus Ziemassvētkus un  
Laimīgu 2002. gadu!**  
**vīsiem pagasta iedzīvotājiem vēl**

**Jeru pagasta padomes darbinieki.**